BESCHLUSS

aus der 17. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Kreisstadt Erbach am Donnerstag, 13.10.2022

Öffentlicher Sitzungsteil

11.	Überleitung der Betriebsgesellschaft Schloss Erbach in die	VL-137/2022
	Hessische Schlösserverwaltung	2. Ergänzung

Herr Gänssle (ÜWG) berichtet aus der Beratung in der Sitzung des Haupt – und Finanzausschusses. Es wurde ein einstimmiger Empfehlungsbeschluss gefasst. Weiter gibt Herr Gänssle Erläuterungen zum Liquidationsjahr. Darauf sind die unterschiedlichen Beschlussfassungen zwischen dem Kreistag des Odenwaldkreises sowie der Stadtverordnetenversammlung der Kreisstadt Erbach zurückzuführen.

Nach intensivem Austausch zum Sachverhalt und zur Beschlussfassung ist man sich einig, den Beschlussvorschlag wortgleich zum Beschlussvorschlag des Kreistags des Odenwaldkreises zur Abstimmung zu stellen.

Beschluss:

Die Stadtverordnetenversammlung der Kreisstadt Erbach stimmt der Auflösung und Liquidation der Betriebsgesellschaft Schloss Erbach gGmbH zum 31.12.2021 zu. Nach Abwicklung der gGmbH, voraussichtlich Sommer 2023, fällt der Stammkapitalanteil (40 % von 25.000,00 €) in Höhe von 10.000,00 € an die Kreisstadt Erbach.

Abstimmung:

20 Ja-Stimme(n), 0 Gegenstimme(n), 0 Stimmenthaltung(en)

Beschluss 17. Sitzung 1 von 1